2001 年 12 月 14 日
報道関係各位

『銘柄条件検索』の新規スクリーニング機能追加のお知らせ

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区；以下「日興
ビーンズ」）は、12 月 15 日（土）より、従来の『銘柄条件検索』に新規スクリーニング機
能を追加し、大幅にバージョンアップする事としましたので、お知らせいたします。
「投資金額の上限設定」や「検索項目」を 32 項目へと従来の約 2 倍に増やすなど、銘柄

の絞り込み精度を格段に向上させ、お客様の銘柄選定により一層ご活用頂けるようになり
ます。

◆ 新機能のポイント

1） 投資金額の上限設定ができます。

2） 銘柄属性を、「市場（取引所）」だけでなく、「業種」、「決算期」などで指定できます。

3） 検索条件を従来の 17 項目から、財務関連指標 18 項目、テクニカル指標 14 項目の合計

    32 項目に大幅増加。

4） 検索結果画面の表示項目や並び順の指定もできます

       ＜検索条件３２項目＞
財務関連指標 テクニカル関連指標

時価総額(億円) 前日株価終値(円)
配当利回り(％) 前日株価騰落率(％)
PER【株価収益率】(倍) 信用倍率(倍)
連結 PER【株価収益率】(倍) 流動性

PBR【株価純資産倍率】(倍) RSI【相対力指数】(％)
PSR【株価売上高倍率】 (倍) ストキャスティクスＤ(％)
ROE【自己資本利益率】(％) ストキャスティクス SlowD(％)
ROA【純資産利益率】(％) サイコロジカルライン(％)
売上高(百万円) ボリュームレシオ (％)
売上高伸び率(％) ベータ (対日経平均)
売上高経常利益率(％) 移動平均乖離率 5 日(％)
売上高純利益率(％) 移動平均乖離率 25 日(％)
経常利益(百万円 ) 移動平均乖離率 13 週(％)
経常利益伸び率(％) 移動平均乖離率 26 週(％)
純利益 (百万円)
1 株当たり利益
1 株当たり純資産
1 株当たり配当金 （赤字は、今回新規追加項目）